
 
 

 

 

_______________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 

 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Conselho Universitário - CONSUNI 

 

RESOLUÇÃO CONSUNI nº 02/14      
 

 

Homologa credenciamentos 

docentes. 

 

 

O Vice-Reitor, no exercício da presidência do Conselho Universitário-CONSUNI, no 

uso de suas atribuições legais e com base no inciso V do artigo 22 do Estatuto do Centro Univer-

sitário de Brusque-UNIFEBE, considerando o disposto no § 3º do artigo 8º do Regulamento do 

Regime Especial de Acompanhamento Docente, aprovado pela Resolução CONSUNI nº 07/13, 

de 06/03/13, tendo em vista o que deliberou este Conselho na reunião realizada nesta data,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Credenciar como titulares os professores para lecionarem disciplinas constantes 

no quadro que segue: 

 

Nome Disciplina C/H Fase Turno Curso 

Angela Regina 

Schlindwein 
Física Geral  60 2ª Not. Engenharia Civil  

Angela Regina 

Schlindwein 
Mecânica   60 3ª Not. Engenharia Civil  

Arina Blum  
Temáticas em Design de 

Moda  
60 6ª Not. Design de Moda   

Arina Blum   Metodologia Visual   60 2ª Not. 
Tecnologia em De-

sign Gráfico  

Claudia Maria Hu-

ber  
Economia     60 2ª Not. 

Tecnologia em Ges-

tão Comercial e 

Tecnologia em Pro-

cessos Gerenciais  

Daniele Vasconce-

los de Oliveira  
Química Geral  60 1ª Not. Engenharia Civil  

Daniele Vasconce-

los de Oliveira 
Química Tecnológica    60 4ª Not. 

Engenharia de Pro-

dução  



 
 

 

 

_______________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 

 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Conselho Universitário - CONSUNI 

Denis Boing 
Processos de Fabricação 

Mecânica I  
60 6ª Not. 

Engenharia de Pro-

dução  

Eliani Aparecida 

Busnardo Buemo  
Pesquisa em Educação   60 1ª Not. Pedagogia 

Eliani Aparecida 

Busnardo Buemo 
Metodologia Científica    30 2ª Not. 

Tecnologia em De-

sign Gráfico  

George Wilson 

Aiub 

Gestão da Inovação Tecno-

lógica  
60 8ª Not. 

Engenharia de Pro-

dução  

Jorge Odélio Sch-

neider 
Psicologia e Profissão   45 1ª Not. Psicologia 

Luiz Carlos Maça-

neiro 
Resistência dos Materiais I 60 6ª Not. 

Engenharia de Pro-

dução  

Márcia Maria Jun-

kes 

Leitura e Produção de Tex-

to   
30 2ª Not. Ciências Contábeis  

Márcia Maria Jun-

kes 

Leitura e Produção de Tex-

to   
60 2ª Not. Pedagogia 

Melissa Haag Ro-

drigues  
Representação Gráfica II   60 2ª Not. Design de Moda   

Melissa Haag Ro-

drigues  
Representação Gráfica II   60 2ª Not. 

Tecnologia em De-

sign Gráfico  

Raul Oto Laux Marketing  30 8ª Not. Ciências Contábeis  

Roberto Nicolodi 
Cálculo Diferencial e Inte-

gral  
60 2ª Not. 

Arquitetura e Urba-

nismo   

Roberto Nicolodi Introdução ao Cálculo   60 1ª Not. Engenharia Civil  

Robson Souza dos 

Santos  
Fotografia  60 2ª Not. 

Tecnologia em De-

sign Gráfico  

Suzete Habitzreuter 

Hartke 
Ética  30 4ª Not. Direito 

Thaís Vandresen  
Ciência Política e Teoria 

Geral do Estado 
60 1ª Not. Direito 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brusque, 06 de fevereiro de 2014. 
 

 

Alessandro Fazzino 

Vice-Reitor, no exercício da pre-

sidência do CONSUNI 


